



Vigtig information til dig, der bruger diabetesmedicin (undtagen insulin)

Den 25. november 2024 ændrer vi tilskuddet til noget medicin mod type 2-diabetes. På bagsiden kan du se, om det har betydning for din medicin.

Bemærk: Hvis din medicin ikke er nævnt på bagsiden, vil der ingen ændringer være i din behandling, og du skal ikke gøre noget.

Står din medicin på den **gule liste**, kan du stadig få tilskud til din medicin, hvis din læge vurderer, at du opfylder de nye betingelser for tilskud (klausulen).

Står din medicin på den **røde liste**, kan du ikke længere automatisk få tilskud, men din læge kan i særlige tilfælde søge om det på dine vegne.

Tal med din læge

Hvis din medicin står på bagsiden, skal du tale med din læge om din fremtidige behandling, så du fortsat kan få tilskud efter den 25. november 2024. Det kan du for eksempel gøre næste gang, du skal til kontrol eller have fornyet din recept. Din læge er også orienteret om ændringerne.

Få mere at vide

På vores hjemmeside finder du yderligere information om ændringerne i tilskuddene:

www.lmst.dk/tilskud-aendringer-diabetesmidler-non-insuliner

Du kan også tilgå disse oplysninger ved at benytte nedenstående QR-kode.



Med venlig hilsen

Lægemiddelstyrelsen



VIGTIGT: Er du i behandling med én eller flere af følgende medicin mod type 2-diabetes, skal du inden den 25. november 2024 tale med din læge om din fremtidige behandling.

Gul liste: Hvis du bruger noget af følgende medicin, skal lægen vurdere, om du er omfattet af den nye klausul.

Navn	Du opfylder klausulen hvis:
Ozempic inj.væske, fyldt pen	<ul style="list-style-type: none">- Du har type 2-diabetes og kan ikke tage en SGLT-2-hæmmer på grund af bivirkninger eller meget dårlig nyrefunktion samtidig med at du har: 1) hjertekar- eller nyresygdom eller 2) mindst tre risikofaktorer for hjertekarsygdom og har utilfredsstillende blodsukkerkontrol ved metformin.- Du har type 2-diabetes og utilfredsstillende blodsukkerkontrol på trods af behandling med alle relevante tabletter mod diabetes, herunder SGLT-2-hæmmer.
Trulicity 1,5 mg, inj.væske, fyldt pen	
Rybelsus tabletter	

Rød liste: Hvis du bruger noget af følgende medicin, skal du som udgangspunkt skifte til en anden medicin for fremover at kunne få tilskud.

Navn	Navn
Glyxambi filmovertrukne tabletter	Repaglinide "Accord" tabletter
Jentadueto filmovertrukne tabletter	Repaglinide "Krka" tabletter
Komboglyze filmovertrukne tabletter	Trajenta filmovertrukne tabletter
Minodiab tabletter	Victoza inj.væske, fyldt pen
NovoNorm tabletter	Vipdomet filmovertrukne tabletter
Onglyza filmovertrukne tabletter	Vipidia 12,5 og 25 mg filmovertrukne tabletter
Qtern filmovertrukne tabletter	Vokanamet filmovertrukne tabletter
Repaglinid "Teva" tabletter	